ВЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2020 г.
	№
	108/866-1

г. Вельск

О Порядке приема и проверки документов, представляемых в Вельскую территориальную избирательную комиссию при выдвижении и для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органов на территории Вельского муниципального района Архангельской области назначенных на 13 сентября 2020 года

В целях организации работы территориальной избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органов на территории Вельского муниципального района Архангельской области и проверки их на соответствия требованиям положений Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Вельская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить Порядок работы Вельской территориальной избирательной комиссии по приему и проверке документов, предоставляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты в представительные органы на территории Вельского муниципального района Архангельской области назначенных на 13 сентября 2020 года. (приложение № 1)

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в Вельскую территориальную избирательную комиссию при проведении выборов в представительные органы на территории Вельского муниципального района Архангельской области назначенных на 13 сентября 2020 года. (приложение № 2).
3. Утвердить состав Рабочей группы Вельской территориальной избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в Вельскую  избирательную комиссию при проведении выборов в представительные органы на территории Вельского муниципального района Архангельской области назначенных на 13 сентября 2020 года. (приложение № 3).
4. Установить, что прием документов, необходимых для выдвижении и  регистрации кандидатов в депутаты в представительные органы на территории Вельского муниципального района Архангельской области назначенных на 13 сентября 2020 года осуществляется в помещении Вельской территориальной избирательной комиссии по адресу: г. Вельск, ул. Советская, 52, каб. 3., по рабочим дням с 1000 до 1300  часов.
5. Предложить структурным подразделениям политических партий, иных общественных объединений, кандидатам заблаговременно информировать Вельскую территориальную избирательную комиссию о дате и времени представления документов для выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты в представительные органы на территории Вельского муниципального района Архангельской области назначенных на 13 сентября 2020 года.
В день, в который истекает срок для выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты в представительные органы на территории Вельского муниципального района Архангельской области назначенных на 13 сентября 2020 года  – с 10.00 до 18.00 по местному времени.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Степанову С.А. – секретаря комиссии.
Председатель                                    А.В. Гуляев
Секретарь                                           С.А. Степанова